EMENDA Nº

Nº de protocolo:

Data:

Hora:

GABINETE DO VEREADOR PEDRO GORKI

EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 634/2021 – LEI

ORÇAMENTÁRIA ANUAL – LOA 2022

    Art. 1º – Ficam reservados recursos na Ação 04.244.062.2012 – FORTALECIMENTO
DO PROGRAMA DE APOIO ÀS INSTITUIÇÕES SOCIAIS E COMUNITÁRIAS – SMG, com o objetivo
de realizar cursos de qualificação nas comunidades natalenses, conforme quadro
demonstrativo a seguir:

 ORGÃO
RESPONSÁVEL

SMG

AÇÃO
04.244.162.2012 – FORTALECIMENTO DO PROGRAMA DE APOIO ÀS
INSTITUIÇÕES SOCIAIS E COMUNITÁRIAS

OBJETIVO Realizar cursos de qualificação nas comunidades natalenses.

Valor da emenda 30.000,00

    Art. 2º – A alocação de recursos de que trata o art. 1º será advinda das seguintes
despesas:

ORGÃO
RESPONSÁVEL

SMG

AÇÃO
04.244.162.2012 – FORTALECIMENTO DO PROGRAMA DE APOIO ÀS
INSTITUIÇÕES SOCIAIS E COMUNITÁRIAS

Valor total da ação 90.000,00

Sala das Sessões, 21 de dezembro de 2021.

Pedro Gorki

Vereador - PCdoB

EMENDA Nº

Nº de protocolo:

Data:

Hora:

PROJETO DE LEI Nº 634/2021

EMENDA MODIFICATIVA

  Reserva recursos na Ação 04.244.162.2012 –
FORTALECIMENTO DO PROGRAMA DE APOIO ÀS
INSTITUIÇÕES SOCIAIS E COMUNITÁRIAS, com o objetivo
de realizar cursos de capacitação nas comunidades
natalenses.

JUSTIFICATIVA

     Buscando a dinamização da Ação 04.244.162.2012, estamos propondo que

parte dos seus recursos seja destinada à capacitação das comunidades, preparando-

as para uma vida mais participativa e integrada, em busca da efetiva cidadania.

  Sala das Sessões, em 21 de dezembro de 2021.

   Pedro Gorki

           Vereador - PCdoB